מבחן בקורס : הסתברות וסטטיסטיקה

מועד א' סמסטר ב', שנה"ל תשע"ח  12/07/2018
מספר הקורס 2-4420310-7

שם המרצה :ד"ר אלכסנדר קפלונובסקי

הוראות כלליות:

1. יש לענות  על 5 מתוך 6 השאלות.

2. נא לסמן על כריכת המחברת איזה שאלות בחרת.
3. כל תשובה חייבת בנימוקים ברורים ומסודרים.
4. מחשבון כיס רגיל (לא גרפי).
5. משך הבחינה : 150 דקות.
שאלה 1

1. להלן טבלת התפלגות של ציוני  40 סטודנטים.
	שכיחות  
	ציון X

	4
	60-0

	4
	70-60

	12
	80-70

	6
	85-80

	5
	90-85

	5
	95-90

	4
	100-95


  חשב/י את הממוצע,  חציון ושכיח/ים     

2. (אין קשר לסעיף א') 

ידוע שאם בוחרים באקראי 3 מהלומדים באוניברסיטה גדולה, אז ההסתברות שתהיינה בינהם לכל היותר שתי סטודנטיות, היא 0.657. מה ההסתברות שבדיוק 2 מתוך ה-3 הן סטודנטיות? (10 נק')  

פיתרון א:               
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פיתרון ב:
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שאלה 2

מבין 20 צפרדעים ירוקות,  15 צפרדעים  חומות ו- 5 צפרדעים מסוג נסיך , בוחרים באקראי  5 צפרדעים באופן מקרי (בלי החזרה). 
1.  מה ההסתברות שנבחרו בדיוק 3 צפרדעים ירוקות?    

2. מה ההסתברות שנבחרו לפחות צפרדע אחת מסוג נסיך?    

3. אם ידוע שנבחרה בדיוק צפרדע אחת מסוג נסיך, מה ההסתברות שנבחרו 2 צפרדעים  חומות.     
פיתרון:

      א. 
[image: image3.wmf]329
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      ב. 
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      ג. מאורע A - נבחרו 2 צפרדעים  חומות, מאורע B - נבחרה צפרדע אחת מסוג נסיך
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שאלה 3

במעבדת אלקטרוניקה יש שני רכיבים A, ו- B. במעבדה נמצא כי הרכיבים פועלים באופן בלתי תלוי זה בזה. בנוסף נמצא כי ההסתברות שרכיב A יפעל היא 0.8 וההסתברות שרכיב B יפעל היא 0.9.

1. מהנדס בנה את תת המערכת המורכבת משני הרכיבים בלבד (ראה שרטוט א) מהי ההסתברות שתת המערכת תפעל? 
[image: image17.png]XOIWY





2. לאחר מכן, המהנדס חיבר 5 תתי מערכות במקביל (כמתואר בשרטוט ב) מהי ההסתברות שהמערכת תפעל? 
[image: image6.png]1010w





3. מהי ההסתברות שבמערכת ישנן בדיוק שתי תתי יחידות הפועלות (תת יחידה כפי שהיא מוגדרת בשרטוט א), אם ידוע כי המערכת כולה פועלת? 

פתרון

1. נסמן ב C את המאורע – תת מערכת פועלת

[image: image7.wmf]72
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2. נסמן ב D את המאורע – המערכת כולה פועלת

[image: image8.wmf]998
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3. נסמן F את המאורע – בדיוק שתי תתי מערכות פועלות
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שאלה 4

ראובן יוצא לעבודה בין 8 לבין 11 בבוקר באופן מקרי. לזמן יציאתו יש התפלגות רציפה אחידה. אם ראובן יוצא בין 8 ל 8:30 אז הוא נוסע בדרך A  ,אם הוא יוצא בין 8:30 ל 10 אז הוא נוסע בדרך B , ואם הוא יוצא בין 10 ל 11 אז הוא נוסע בדרך. C הסתברויות ש ראובן מאחר בתנאי שהוא נוסע בדרכים A,B, ו-C שוות 0.1, 0.2,ו- 0.4 בהתאמה.
1. חשב/' את ההסתברות ש ראובן מאחר לעבודה.
2. ידוע שביום ראשון ראובן היגיע לעבודה באיחור. מהי ההיסתברות שהוא יצא בין 8 ל-8:30 ונסע בדרך A? 
פיתרון:

נסמן

A – נוסע בדרך A
B – נוסע בדרך B
C – נוסע בדרך C
D – מאחר 
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שאלה 5
סטודנט מגיע לתחנה בשעה 7:30 ומוצא שם אוטובוס המגיע עד לתחנת הורדה הסמוכה לאוניברסיטה.
הסטודנט מעוניין להגיע לאוניברסיטה להרצאה המתחילה בשעה 8:00.

משך זמן הנסיעה (בשעות) של האוטובוס עד לתחנת ההורדה של האוטובוס הסמוכה לאוניברסיטה הוא משתנה מקרי X בעל פונקצית הצפיפות הבאה:
[image: image11.wmf]î

í

ì

<

<

=

else

x

x

x

f

X

0

1

0

2

)

(


משך זמן ההליכה ברגל מתחנת ההורדה של האוטובוס לאוניברסיטה הוא 5 דקות בדיוק.

א. מה ההסתברות שסטודנט יגיע לאוניברסיטה בזמן?
ב. ידוע כי הנסיעה באוטובוס נמשכת כבר 6 דקות. מה ההסתברות שסטודנט לא יאחר להרצאה?

פיתרון:

 א. ההסתברות שיגיע בזמן באמצעות האוטובוס: 

[image: image12.wmf]ò
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ב. יש לחשב את [image: image13.wmf]165
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שאלה 6

משקל תנינים מתפלג נורמלית, עם ממוצע 74 ק"ג. 10% מהתנינים שוקלים פחות מ -60 ק"ג.
1) מהו אחוז התנינים ששוקלים יותר מ -80 ק"ג? 
2) מהו הערך של משקל ש- 5% תנינים שוקלים פחות ממנו?
3) נלקח מדגם של 100 תנינים. מה ההסתברות שיותר מ-75 מהם שוקלם פחות  מ-80 ק"ג?
פתרון : 

א)
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ב) 
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ג) הסתברותp   שתנין שוקל פחות מ-80 ק"ג הוא p=1-0.2912=0.7088
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